Egregium prophetarum Isaiam publice coram omni populo nudum incedere Dominus imperat, et monachus, qui, ut ita loquar, unius stateris impar est, nudari coram paucis fratribus erubescit: « Vade, inquit, solve saccum de lumbis tuis, et calceamenta tolle de pedibus tuis; » moxque subjunctum est: « Et fecit sic, vadens nudus et discalceatus (*Isa. xx*). » Et notandum quia non molle carbasinum, non stamineum delicatum; sed, ait, solve saccum de lumbis tuis. Ut ex vestis mollitie colligas quam delicate, quam molliter vixerint quoscunque etiam sub lege veteri Spiritus veritatis implevit. Reges igitur ac prophetae, imo Salvator, pariter et apostoli nequaquam veriti sunt nudari, cum id ordo persecutionis expetiit; et tu, quasi dominicus delicatus, times nudus aspicere, ne te contingat oculis viduentium fascinari! Et revera fratres tui pulli sunt corvorum qui Domini sui portare gloriatur opprobrium; tu, sicut dicitur, filius gallinæ albæ, gaudes ornatus ac nitidulus apparere. Sed dum corvorum contemnis superbiendo nigredinem, lepra, quam lex antiqua denuntiat, incurris alborem.

711 CAPUT VI.

Corporis nostri vilitas ac fetor.

Age, frater, quid est caro ista, quam videlicet tam diligenti cura vestibus contegis, et tanquam regiam sobolem molliter nutris? Nonne massa putredinis? nonne vermis, pulvis ac cinis? Nec iste, qui nunc est, a sapiente viro attenditur, sed potius dignum est ut sanies, virus, fetor, et obscenæ corruptionis illuvies, quæ postmodum futura est, perpendatur. Quas ergo gratias tibi referent vermes, qui voraturi sunt carnes quas molliter ac suaviter nutriti? Age, inquam, cur passus est Christus? An ut proprios reatus ablueret, et excessus sui commissa deleret? Sed audi Petrum de illo dicentem: « Qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore eius (*I Petr. ii*). » Ad quid ergo passus est? Adhuc Petrus ipse respondet: « Christus, ait, passus est pro nobis, vobis reliquens

exemplum ut sequamini vestigia ejus (*I Petr. II*). » A
Christus ergo primo passus est, quem prolinus apo-
stoli sunt secuti, quorum et nos vestigia præcipi-
mur imitari, sicut unus eorum dicit : « Imitatores
mei estote, sicut et ego Christi (*I Cor. XI*). » Ad
quid ergo Christum legitimus passum, nisi ut ejus e
vestigio prosequamur exemplum ?

Obsecro itaque vos, dilectissimi, aures vestras a
serpentinis perversa loquentium sibilis claudite,
easque in simplicitate pauperis et crucifixi Christi
Jesu virgines custodite; aureum Babylonis poculum,
et calicem iræ Dei, qui vobis blande porrigitur,
ab ore vestro repellite; pestifera superborum et
adulterantium verbum Dei venena vitate. De qui-
bus ad Timotheum Apostolus dicit : « Profana et
vaniloquia devita : multum enim proficiunt ad im-
pietatem; et sermo eorum ut cancer serpit (*II
Tim. II*). » Ne vobis et mihi, quod absit ! gemina
formido contingat, quam Apostolus diversis ponit
in locis : « Vobis quidem timeo ne, sicut serpentes
Evam seduxit astutia sua, ita corrumpantur sensus
vestri, et excidant a simplicitate quæ est in Christo
Jesu; mihi autem illud timeo ne sine causa la-
boraverim in vobis (*Gen. III; II Cor. XI; Gal. IV*). »
De illis etiam dicit : **712** « Nam ejusmodi pseudo-
apostoli sunt operarii subdoli, transfigurantes se
in apostolos Christi, quorum finis erit secundum
opera eorum (*II Cor. XI*). » Non ergo mens sancta
participare crucem Christi in verberibus metuat,
non ejus contumeliam in nuditate corporis eru-
bescat, cum ipse dicat : « Qui me erubuerit et
meos sermones, hunc Filius hominis erubescet,
cum venerit in majestate sua, et Patris, et sancto-
rum angelorum (*Luc. IX*). » Nunquam plaue de sui
corporis nuditate confunditur qui clara mentis acie